
Заслушав и обсудив выступления доцента кафедры организации сестринского дела Князевой А.М., доцента кафедры 
педагогики и гуманитарных дисциплин Макеровой С.Ю., зам. директора СОКа по медицинской части Рохмачевой Е.Н., 
руководителя психологической службы Соколовой А.Н.

Координационный совет по здоровьесбережению постановляет:
1. Продолжить реализацию программ по сохранению и укреплению здоровья обучающихся, работников университета,

учитывая опыт проведения кафедральных коллективов в 2023-2024г.
Срок исполнения: постоянно
Ответственные: начальник ЦОЗМП, председатель Координационного совета Татаркова Ю.В.,   
члены координационного совета по здоровьесбережению 

2. Продолжить развитие концепции психологического сопровождения обучающихся и сотрудников, с целью разработки
программ по формированию безопасной психологической среды в университете, в том числе создания кабинета
психологической разгрузки .

Срок исполнения: постоянно
Ответственные: руководитель психологической службы Соколова А.Н, психолог Макогонова А.Н.

3. Увеличить количество программ по направлениям здоровьесбережения в ВГМУ им. Н.Н. Бурденко в спортивно-
оздоровительном комплексе для обучающихся и сотрудников.

Срок исполнения: 2024-2025 уч.г.
Ответственные: директор спортивно-оздоровительного комплекса Бутаев О.В., зам. директора СОКа по 
медицинской части Рохмачева Е.Н.

4. Вести активную координацию деятельности в области сохранения и укрепления здоровья обучающихся и работников 
университета в рамках реализации  новых программ по направлениям здоровьесбережения в ВГМУ им. Н.Н. Бурденко со 
спортивно- оздоровительным комплексом среди обучающихся и сотрудников.

Срок исполнения: постоянно
Ответственные: директор спортивно-оздоровительного комплекса Бутаев О.В., зам. директора СОКа по медицинской 

части Рохмачева Е.Н.
5. Продолжить координацию деятельности в области сохранения и укрепления здоровья обучающихся и работников 

университета в рамках мероприятий календаря медицинских дат.
Срок исполнения: 2024 г.

Ответственные: ответственные по здоровьесбережению от структурных подразделений вуза.
6. Контроль за исполнением решения возложить начальника ЦОЗМП,  председателя Координационного совета Татаркову Ю.В.

Решение заседания Координационного совета по здоровьесбережению от 17.06.2024 г.


